

## DECISION DU PRESIDENT N°2023-007

- **OBJET : MODIFICATION DU COUT DU MARCHE DE TRAVAUX PBI-2022-004 RELATIF A LA REHABILITATION DE LA MAISON DES SERVICES AU PUBLIC DE VILLERS-BOCAGE**
  - **VALIDATION DU DEVIS DU LOT 10, ELECTRICITE**

### LE PRESIDENT DE PRE-BOCAGE INTERCOM

Vu le code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.5211-9 et L.5211-10,

Vu les statuts de la communauté de communes de Pré-Bocage Intercom,

Vu la délibération n°20200716-10 du 16 juillet 2020 modifiée par la délibération du 4 novembre n°20201104- 4 portant répartition des délégations au président et au bureau de la communauté de communes,

Considérant le marché de travaux référencé PBI-2022-004 relatif à la réhabilitation de la maison des services au public, 14310 Villers-Bocage,

Considérant les prestations ci-dessous,

# DECIDE

## ARTICLE 1 :

De valider et signer les documents relatifs au devis ci-après :

1.1 Marché de travaux PBI-2022-004 relatif à la réhabilitation de la maison des services au public,  
14310 Villers-Bocage

MSAP VILLERS-BOCAGE- MARCHÉ TRAVAUX PBI-2022-004					
N° lot	Lot - ENTREPRISE	N° devis	Date devis	Montant HT	PRESTATION
10	Electricité - <b>RUAULD</b>	22,26 TS1 indice 2	07/03/2023	1 404,86	Travaux modificatifs: Modification implantation défibrillateur ( en extérieur ) y compris perçement mur extérieur / Adjonction de 2PC et 2RJ45 pour le poste photocopieur / Adjonction de 1PC et 1RJ45 pour la banque / Adjonction de 2 PC en tisanerie / Adjonction de 4 PC en goulotte au-dessus du plan de travail y compris goulotte / Moins-value marche de base Rangement 4-5 et DGT 4 ( -1 hublot HU - 2 détecteurs ) / Adjonction de 4 PC en goulotte tisanerie / Adjonction de 4PC escalier et palier 4 / Adjonction de 1PC fontaine hall / Adjonction de 1PC pour TV / Adjonction Câblage de l'ensemble ( éclairage , prise de courant et RJ45 )
<b>TOTAL HT</b>				<b>1 404,86</b>	
TVA 20%				280,97	
<b>TOTAL TTC</b>				<b>1 685,83</b>	

**ARTICLE 2 :** Monsieur le directeur général des services et la trésorière sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution de la présente décision dont il sera rendu compte au prochain conseil communautaire.

**ARTICLE 3 :** La présente décision peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Caen dans un délai de deux (2) mois à compter de sa réception par le représentant de l'Etat et de sa publication ou notification.

Fait à Les Monts d'Aunay

**Le Président**  
**Gérard LEGUAY**

Signé par : Gerard Leguay  
Date : 10/03/2023  
Qualité : President



Accusé de réception en préfecture  
014-200069524-20230310-2023-007-AR  
Date de réception préfecture : 10/03/2023

**Destinataire : PRE BOCAGE INTERCOM 31 Rue de Vire Aunay sur Odon  
14260 LES MONTS D'AUNAY**

DEVIS N°: 22,26 TS1 indice 2

LOT N°10 ELECTRICITE

Adresse chantier : 18 Rue Emile Samson 14310 Villers-Bocage

**Date le : 07/03/23**

**Chargé d'affaires : Nicolas HOLLANDE**

<b>Travaux modificatifs - Maison des services</b>				
Réf.	Désignation	Qté	P.Unit.	P.Total
1,01	<b>Travaux modificatifs</b> Modification implantation défibrilateur ( en extérieur ) y compris percement mur extérieur	1 ENS	249,00 €	249,00 €
1,02	Adjonction de 2PC et 2RJ45 pour le poste photocopieur	1 ENS	140,64 €	140,64 €
1,03	Adjonction de 1PC et 1RJ45 pour la banque	1 ENS	70,32 €	70,32 €
1,04	Adjonction de 2PC en tisanderie	1 ENS	96,30 €	96,30 €
1,05	Adjonction de 4PC en goulotte au dessus du plan de travail y compris goulotte	1 ENS	254,40 €	254,40 €
1,06	Moins value marche de base Rangement 4-5 et DGT 4 ( -1 hublot HU - 2 détecteurs )	1 ENS	-301,30 €	301,30 €
1,07	Adjonction de 4 PC en goulotte tisanderie	4 U	48,15 €	192,60 €
1,11	Adjonction de 4PC escalier et palier	4 U	48,15 €	192,60 €
1,12	Adjonction de 1PC fontaine hall	1 U	48,15 €	48,15 €
1,13	Adjonction de 1PC pour TV	1 U	48,15 €	48,15 €
1,14	Adjonction Cablage de l ensemble ( éclairage , prise de courant et RJ45 )	1 ENS	414,00 €	414,00 €
<b>SOUS TOTAL H.T. en €</b>				<b>1 404,86 €</b>
<b>MONTANT TOTAL H.T. en €</b>			<b>1 404,86 €</b>	
<b>T.V.A. 20 %</b>			<b>280,97 €</b>	
<b>MONTANT TOTAL T.T.C. en €</b>			<b>1 685,83 €</b>	

Fait le :

L'entreprise